
UCHWAŁA NR 68/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pieszyce na podstawie umowy między jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r.,poz. 609 i 721), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.1)  ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Pieszyce z budżetu gminy Świecie na 2024 r.  

w wysokości 100 000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi i działania mające na celu naprawę 

i doprowadzenie do użyteczności mienia gminnego. 

§ 2. Szczegółowe warunki i zasady udzielenia pomocy finansowej oraz jej rozliczenia określone zostaną 

w umowie podpisanej pomiędzy Gminą Świecie a Gminą Pieszyce. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5645A69-75AD-4A70-8D25-CFBD42F5F36E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do Uchwały 

Nr 68/24 Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Gmina może udzielić pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnej uchwały. 

Fala powodziowa na południu Polski spowodowała ogromne zniszczenia i straty w wielu gminach. Nasza 

gmina partnerska ucierpiała również w wyniku powodzi. Zalane zostały budynki użyteczności publicznej 

(biblioteka, szkoły i budynki komunalne) oraz ulice i drogi dojazdowe. 

Dodatkowo gmina Pieszyce zmaga się z usuwaniem skutków zniszczeń po przejściu fali powodziowej. 

Sprzątanie ulic, wypompowywanie wody z piwnic, osuszanie lokali mieszkalnych i użyteczności publicznej 

generuje wysokie koszty i nakłady finansowe. 

Solidaryzując się z naszymi przyjaciółmi z miasta partnerskiego zgodnie z podpisaną umową partnerską 

czujemy się zobowiązani i chcemy udzielić pomocy finansowej na wsparcie koniecznych działań mających 

na celu usunięcie poniesionych strat i zniszczeń po przejściu żywiołu. 

W budżecie gminy Świecie na 2024 rok zaplanowana została kwota na pomoc finansową dla Gminy 

Pieszyce w wysokości 100 000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5645A69-75AD-4A70-8D25-CFBD42F5F36E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 68/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


